Протокол заседания
Муниципального совета по общему образованию

г.Лесосибирска

Дата – 12 февраля 2022, 16.00. администрация города, кабинет 402

Присутствовали: (34 чел)

1. Члены Муниципального совета по общему образованию 19 чел из 23 –

83%

2. Председатели РК МБДОУ 13 чел из 17 – 76%

3. Колосов В.Г. ,заместитель начальника отдела образования

4. Сенюта Л.А., гл. специалист отдела образования

Повестка:

1. Утверждение состава Муниципального совета .

 По первому вопросу председатель МС Черепанова Т.Б. ознакомила с

составом МС на 2022г.

Решение : - состав МС утвердить.

                   - подготовить Постановление главы города об утверждении

состава МС. Отв юрист МКУ

2. Утверждение плана работы Муниципального совета на 2022 г.

По второму вопросу председатель МС Черепанова Т.Б.ознакомила с планом

работы МС на 2022г.

Решение :- план работы МС на 2022 г утвердить.

3. О введении обновленного федерального государственного

образовательного стандарта начального общего и основного общего

образования в 2022-2023 году в 1х-х и 5-х классах в ОО города

Лесосибирска.

По 3 вопросу выступала  Сенюта Л.А. Она ознакомила представителей

родительской общественности с введением обновленного федерального

государственного образовательного стандарта начального общего и

основного общего образования в 2022-2023 году в 1х-х и 5-х классах в ОО

города Лесосибирска. Людмила Алексеевна рассказала об особенностях

содержания обновленного ФГОС НОО и ООО.

Решение : - данную информацию и видеоролик довести до родительской

общественности).

 Отв председатели УС, председатели РК.

Председатель МС        Т.Б.Черепанова